

Mamy swój sztandar



Prezes Paweł Barucha prezentuje sztandar Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Świętokrzyska Izba Lekarska posiada od kilkunastu dni własny sztandar. Po raz pierwszy został zaprezentowany publicznie podczas XXXIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Do tego, by nasza Izba posiadała własny sztandar, dążył doktor January Lewandowski ze Skarżyska.

Na proporcu z jednej strony znajduje się logo Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. Na drugiej godło Polski na tle flagi narodowej. Drzewiec wieńczy orzeł w koronie.

Kolejki są coraz dłuższe

Dzięki zmianom wprowadzonym na początku roku (pakiet Arłukowicza) dostępność do świadczeń zdrowotnych dla pacjentów miała ulec znaczącej poprawie. Fundacja WHC udowodniła, że tak się nie stało.

Kolejki do specjalistów nie zmniejszają się, a wręcz przeciwnie. W pierwszym kwartale 2015 roku były dłuższe niż w analogicznym okresie 2014 roku. Więcej za to pracy mają lekarze rodzinni.

[Czytaj na stronie 3](#)

Pierwszy taki szpital w regionie

Wykonują specjalistyczne zabiegi, ale swój szpital udostępniają także lekarzom, którzy chcą prywatnie wykonać operacje



Ortopeda Robert Skorupa i chirurg Barbara Kochanowska podczas zabiegu.

Już nie trzeba inwestować milionów złotych w budowę odpowiednich pomieszczeń oraz zakup specjalistycznego sprzętu, by móc prywatnie wykonywać zabiegi operacyjne.

Oferta otwartego w ubiegłym roku szpitala jednodniowego w Kielcach może być szansą na rozwinięcie prywatnej praktyki dla wielu lekarzy.

[Czytaj na stronie 7](#)

Złote Odznaki dla świętokrzyskich lekarzy przyznane

25 osób zostało uhonorowanych Złotymi Odznakami za zasługi dla środowiska lekarskiego.

Wyróżnienia przyznano z okazji 25. rocznicy powstania Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. To nowo ustanowione odznaczenie można przyznawać nie częściej niż raz na pięć lat.

[Czytaj na stronie 11](#)



W NUMERZE

Nowe wzory oświadczeń

10 kwietnia weszły w życie przepisy, które wprowadzają nowe wzory oświadczeń o prawie do świadczeń opieki zdrowotnej przysługującym pacjentom. Oświadczenia na starych wzorach można składać jeszcze do października.

Czytaj na stronie 4

Tak będzie wyglądała nowa siedziba naszej Izby

Prawie 700 metrów kwadratowych powierzchni użytkowej, duża sala konferencyjna i parking na 30 aut. Krakowscy architekci przygotowali koncepcję architektoniczną nowej siedziby naszej Izby.

Czytaj na stronie 5

Szpitala wciąż niepołączone

Zgodnie z zapowiedziami połączenie Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach miało być zakończone w pierwszym kwartale 2015 roku. Trzy miesiące tego roku minęły, a budynek na Czarnowie stoi pusty.

Czytaj na stronie 8

XXXIII Zjazd Lekarzy i 25-lecie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Obchody jubileuszu 25-lecia Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej poprzedziły tegoroczny Okręgowy Zjazd Lekarzy. Z okazji rocznicy 25 osób otrzymało Złote Odznaki za zasługi dla środowiska lekarskiego.

Czytaj na stronach 10-11



Witam serdecznie wszystkich czytelników Naszego biuletynu

Chciałbym przedstawić kilka spraw bieżących, jak i dotyczących przyszłości.

11 kwietnia odbył się XXXIII Okręgowy Zjazd ŚIL. Uczestniczyło w nim 85 lekarzy i lekarzy dentyistów. Chciałbym przypomnieć, że Zjazd jest najwyższym i najważniejszym organem izbowym. Jego decyzje są wiążące dla Izby Lekarskiej. Dlatego dziwi mnie tak mała frekwencja. Brakowało 76 Delegatów. Nikt nikogo nie zmuszał do bycia przedstawicielem swoich koleżanek i kolegów. Organizacja każdego Zjazdu pochłania mnóstwo czasu, energii i pieniędzy. Brak obecności to brak szacunku dla swoich koleżanek i kolegów.

Teraz trochę o przyszłości. Naczelna Rada 10.04.2015 podjęła uchwałę o wystąpieniu do TK z wnioskiem o zbadanie zgodności z Konstytucją pakietu onkologicznego. Nie jest to pusty wniosek, ale poparty bardzo dokładnym opracowaniem jednej ze znanych kancelarii prawnych. Wynika z niego jednoznacznie, że nie dopełniono należytej staranności przy tworzeniu tak ważnej ustawy. Pakiet onkologiczny i kolejkowy nie zdaje egzaminu. Chyba nawet rządzący zdają sobie z tego sprawę, skoro Pani Premier nie wspomniała o nim nawet słowem podczas konferencji poświęconej swoim sukcesom. Polecam lekturę opracowania dostępnego na stronie NIL.

Prace nad wybudowaniem nowego budynku Izby trwają i jeszcze potrwać będą. Uzyskanie wszystkich potrzebnych dokumentów to długi i mozolny proces. Koncepcja, z którą mogli zapoznać się Delegaci już powstała. Zaplanowaliśmy budynek biurowo-konferencyjny o powierzchni nieprzekraczającej 700 m². Czy uda się to zrealizować, czas pokaże.

Przypominam o możliwości przejęcia przez prawnika Izby spraw związanych z wykonywaniem zawodu lekarza bądź lekarza dentyisty. Do tej pory 3:0 dla lekarzy w starciu z NFZ. Przygotowanych przez Fundusz jest około 40 spraw, a w nich aż 500 lekarzy jest zagrożonych. Będziemy informować na bieżąco o tej bulwersującej sprawie.

Życzę dużo zdrowia

Paweł Barucha

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej

INFORMATOR TELEADRESOWY

BIURO ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ:

ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce, tel. 41-362-13-81, www.sil.apsnet.pl, e-mail: sekretariat@sil.apsnet.pl, konto nr 29 1240 4416 1111 0000 4965 4095.

Kierownik biura: mgr Anna Zysk-Litwin, pn.-pt. w godz. 8-16, tel. 41-362-06-29

Radca prawny: mgr Mariusz Łaba, udziela porad prawnych dla lekarzy w zakresie wykonywania zawodu lekarza w pn.-wt. godz. 14-15.30, czw. godz. 9-14.

Rzecznik odpowiedzialności zawodowej: mgr Mariusz Delipacy, wt.-pt. godz. 8-16, tel. 41-368-75-67

Biuro Sądu Lekarskiego: mgr Anna Tkaczyk, pn.-pt. godz. 8-16, tel. 41-362-13-81 wew. 19.

Księgowość: Lucyna Papis - główna księgowa, mgr Jadwiga Zielińska - księgowa tel. 41-362-13-81 wew.14.

Rejestr lekarzy: mgr Anita Dubiel - praktyki lekarskie, Beata Kuprian - prawa wykonywania zawodu, tel. 41-362-15-40, fax 41-362-15-00.

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej: lek. dent. Paweł Barucha, tel. 41-362-06-29.

Rzecznik Praw Lekarza: dr Urszula Chonin, dyżuruje w poniedziałki w godz. 14-16, tel. 661-313-309, rzecznikprawlekarza@interia.pl.

Pełnomocnik do spraw zdrowia lekarzy i lekarzy dentyistów: dr Włodzimierz Gajewski, tel. 604-639-805, e-mail: w.t.gajewski@op.pl. Ewentualne spotkania możliwe w poniedziałki w godz. 12-14.

Eskulap Świętokrzyski

Wydawca:

Świętokrzyska Izba Lekarska w Kielcach
ul. Wojska Polskiego 52, 25-389 Kielce

Redaguje kolegium w składzie:

Artur Pedryc - redaktor naczelny,
Jadwiga Zielińska - sekretarz redakcji oraz:
Krzysztof Bidas, Paweł Barucha, Urszula Chonin,
Włodzimierz Gajewski, Barbara Kocela, Anna Klonowska, Stanisław Śliwa, Janusz Wiśniewski.

Szata graficzna i skład:

ART-SERWIS, tel. 513-01-04-04

Druk:

ART-SERWIS, ul. Modrzewiowa 14,
26-001 Masłów, tel. 513-01-04-04

Nakład: 4300 egz.

Kolejki coraz dłuższe

Czas oczekiwania na wizytę u specjalisty w pierwszym kwartale 2015 roku był dłuższy niż w analogicznym okresie 2014 roku. Rosną kolejki przed gabinetami lekarzy rodzinnych. Takie informacje przynosi najnowszy raport fundacji Watch Health Care, monitorującej sytuację w polskim systemie ochrony zdrowia.

TRZEBA CZEKAĆ W POZ

Fundacja sprawdziła także ile czeka się na wizytę u lekarza POZ. Średnia dla całego kraju to dwa dni. Najdłużej czeka się w miastach wojewódzkich. Rekordowym wynikiem wśród pozyskanych danych, była placówka z Zielonej Góry, w której przekazano fundacji informację, iż na wizytę trzeba tam czekać 10 dni.

Kolejki do lekarzy rodzinnych według Jacka Siwca, wiceprezesa Fundacji WHC, wydłużyły się po wejściu w życie pakietu do kilku dni, z czym wcześniej nie było problemu.

Tego samego zdania jest Leszek Kryczka, szef świętokrzyskiego oddziału Porozumienia Zielonogórskiego.

- Jeszcze przed wejściem w życie pakietu ostrzegaliśmy, że zmiany nie skrócą kolejek do specjalistów, za to spowodują problemy w POZ - stwierdza Leszek Kryczka. Dodaje, że z powodu pakietu Arłukowicza dochodzi do takich paradoksów, że rodzina pacjenta, który leży w szpitalu przychodzi do lekarza rodzinnego z prośbą o wypisanie Zielonej Karty. Nagminnie ludzie przychodzą po skierowania do okulisty czy dermatologa. Pakiet spowodował, że teraz kolejki są i u specjalistów, i w POZ - podsumowuje Kryczka.

LEKARZE CHCĄ POMÓC

Naprzeciw pacjentom kolejny raz wychodzą świętokrzyscy lekarze, którzy tym razem chcą stworzyć specjalną platformę informacyjną dla chorych - www.medyczna.info. - Portal powstał w odpowiedzi na rosnące potrzeby ludności dotyczące pomocy informacyjnej w obszarze organizacyjnych aspektów świadczeń zdrowotnych - mówi Witold Reznier, szef współzałożyciel platformy.

PAKIEŃ ONKOLOGICZNY DZIAŁA

Raport WHC pozytywnie ocenia pakiet onkologiczny. - Minister Zdrowia Bartosz Arłukowicz osiągnął zapowiadany efekt skrócenia kolejek od momentu podejrzenia choroby nowotworowej do czasu wdrożenia leczenia poniżej 9 tygodni - czytamy w raporcie.



Dzięki zmianom wprowadzonym na początku roku (pakiet Arłukowicza) dostępność do świadczeń zdrowotnych dla pacjentów miała ulec znaczącej poprawie. Fundacja WHC w specjalnym raporcie udowadnia, że tak się nie stało.

Z danych zawartych w raporcie wynika, że średni czas oczekiwania na wizytę u specjalisty na początku 2015 roku wydłużył się niemal o pół miesiąca w porównaniu do analogicznego okresu 2014 roku. Ile trzeba czekać?

- chirurg naczyniowy (6,2 mies.);
- endokrynolog (5,9 mies.);
- hematolog (4,9 mies.);
- kardiolog (4,4 mies.);
- neurochirurg (4,3 mies.);

- nefrolog (4,1 mies.);
- angiolog (4,0 mies.);
- immunolog (4,0 mies.);
- spec. chorób zakaźnych (3,6 mies.);
- hepatolog (3,3 mies.);
- kardiolog dziecięcy (3,3 mies.);
- gastroenterolog (3,2 mies.);
- psychiatra (3,1 mies.);
- okulista (3 mies.)

Niezwykle istotnym problemem pozostaje również dostęp do specjalistycznych badań diagnostycznych. Zdaniem autorów raportu najdłuższy czas oczekiwania odnotowano w odniesieniu do rezonansu magnetycznego (MRI) (7,7 mies.), jak również artroskopii stawu biodrowego (7,7 mies.) oraz rezonansu magnetycznego (MRI) kręgosłupa (6,9 mies.).

Zgoda na korektę pakietu onkologicznego

Pacjenci przyjęci do szpitala z rozpoznaniem innym niż onkologiczne też będą mogli otrzymać Zieloną Kartę. Na taką korektę pakietu onkologicznego zgodził się resort zdrowia 25 marca podczas prac zespołów roboczych ds. POZ i pakietu onkologicznego.

Od stycznia obowiązuje nielimitowane leczenie w onkologii. W praktyce okazuje się jednak, że system Zielonej Karty nie

obejmuje sporej grupy pacjentów.

Największym paradoksem jest to, że lekarze w szpitalu nie mogą wystawić tego dokumentu pacjentowi, u którego w trakcie leczenia na inną chorobę niż rak zdiagnozowano nowotwór. To ma się zmienić.

Podczas spotkania resort zdrowia zapewnił bowiem lekarzy, że szpitale będą mogły wkrótce rozliczać w ramach pakie-

tu onkologicznego także tych pacjentów.

- Porozumienie Zielonogórskie mówiło o tym od kwietnia ubiegłego roku. Na wszystkich spotkaniach w ministerstwie, a było ich 12 czy 14, podkreślaliśmy, że ten problem trzeba będzie rozwiązać. Nie można było tego zrobić wcześniej, dopiero teraz? - pyta Leszek Kryczka, szef Porozumienia Zielonogórskiego w województwie świętokrzyskim.

Koniec kasowych wątpliwości

Minister finansów udzielił odpowiedzi na pytania Prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej Macieja Hamankiewicza dotyczące wątpliwości związanych z posiadaniem przez lekarzy kas fiskalnych i ewidencjonowaniem przy ich pomocy określonych usług medycznych.

Pytanie dotyczyło w szczególności:

1) obowiązku ewidencjonowania na kasie fiskalnej porad lekarskich zakończonych wystawieniem recepty, za które lekarz prowadzący praktykę lekarską nie pobrał wynagrodzenia,

2) obowiązku posiadania kasy fiskalnej w przypadku, gdy lekarz ma zarejestrowaną praktykę wyłącznie w miejscu wezwania, jednakże de facto nie udziela w ramach tej praktyki świadczeń medycznych pacjentom.

Zdaniem ministra finansów wystawienie recepty w wyniku nieodpłatnego świadczenia usług medycznych (pro familia, pro auctore, dla innych lekarzy lub członków dalszej rodziny) nie podlega obowiązkowi ewidencji na kasie fiskalnej. Z przepisów krajowych i wspólnotowych w tym zakresie wynika bowiem, że taka porada lekarska nie mieści się w pojęciu „sprzedaży”, nie jest odpłatną sprzedażą usług.

Ponadto w zakresie praktyk lekarskich na wezwanie, w ramach których lekarz faktycznie nie udziela świadczeń medycz-



- Nie trzeba ewidencjonować nieodpłatnych usług pro familia i pro auctore - odpowiada minister finansów prezesowi Naczelnej Izby Lekarskiej.

nych, nie ma obowiązku posiadania kasy fiskalnej. Obowiązek posiadania kasy fiskalnej, celem rejestrowania obrotu, dotyczy jedynie lekarzy, którzy faktycznie udzielają odpłatnych świadczeń medycznych, tj. tych lekarzy, którzy dokonują sprzedaży usług. Jeśli zatem lekarz posiada praktykę lekarską wpisaną do rejestru,

a faktycznie z niej nie korzysta – nie udziela świadczeń medycznych pacjentom – to nie ma obowiązku posiadania kasy fiskalnej z tego tytułu.

Pełną treść odpowiedzi ministra finansów można przeczytać na stronie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej www.sil.apsnet.pl.

/AP/

Wybory władz Lekarskiej Kasy Wzajemnej Pomocy

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Międzyzakładowej Lekarskiej Kasy Wzajemnej Pomocy odbędzie się 16 maja (sobota) o godzinie 10 w siedzibie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach.

Międzyzakładowa Lekarska Kasa Wzajemnej Pomocy działa na naszym terenie od 56 lat. Jej członkami są lekarze, lekarze dentyści zatrudnieni w publicznych i niepublicznych zakładach służby zdrowia oraz emeryci, renciści i lekarze bezrobotni.

Przynależność do kasy jest całkowicie dobrowolna. Fundusz kasy stanowią wpłaty wpisowe (20 zł) i składki członkowskie (odpowiednio 1% miesięcznych zarobków brutto lekarzy czynnie pracujących i 0,5% lekarzy emerytów i rencistów). Zgodnie z założeniami statutowymi kasa udziela pożyczek nieoprocентовanych, przyznaje zapomogi losowe i odprawy pośmiertne.

Siedziba Kasy mieści się w budynku Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach przy ul. Wojska Polskiego 52. Pani księgowa Barbara Banaśkiewicz pracuje w poniedziałki i wtorki w godz. 10-14, tel. 41-362-13-81 wew. 11.

Nowe wzory oświadczeń o prawie do świadczeń zdrowotnych

10 kwietnia weszły w życie przepisy, które wprowadzają nowe wzory oświadczeń o prawie do świadczeń opieki zdrowotnej przysługujących pacjentom. Oświadczenia na starych wzorach można składać jeszcze do października.

Nowe wzory oświadczeń określa rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 10 marca 2015 r. w sprawie wzorów oświadczeń o przysługującym świadczeniobiorcy prawie do świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2015 r., poz. 438).

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o świadczeniach złożenie pisemnego oświadczenia o przysługującym prawie do świadczeń opieki zdrowotnej to jeden ze sposobów, w który pacjent może potwierdzić prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Jak dotychczas obowiązują dwa wzory oświadczeń – składanych odrębnie:

- we własnym imieniu;
- przez przedstawiciela ustawowego

(albo opiekuna prawnego lub faktycznego) – w przypadku pacjentów małoletnich lub innych, którzy nie posiadają pełnej zdolności do czynności prawnych.

Do 10 października 2015 r. oświadczenia mogą być składane według poprzednich wzorów. Jest jednak wyjątek.

Nowy wzór musi być zastosowany wtedy, gdy oświadczenie będzie składać osoba, która uzyskała status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1650, z późn. zm.), a nie posiadają prawa do świadczeń z tytułu objęcia ubezpieczeniem zdrowotnym. Do dotychczasowej listy dokumentów potwierdzających tożsamość dodano dokumenty, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogą potwierdzić tożsamość tych osób.

Wzory nowych oświadczeń można pobrać ze strony Ministerstwa Zdrowia.

Nowa siedziba naszej Izby



Tak ma wyglądać z zewnątrz nowa siedziba Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. Obiekt powstanie na działce obok Starostwa Powiatowego w Kielcach.

Prawie 700 metrów kwadratowych powierzchni użytkowej, duża sala konferencyjna i parking na 30 aut. Krakowscy architekci przygotowali koncepcję architektoniczną nowej siedziby naszej Izby.

W ubiegłym roku Rada Miasta Kielce podjęła decyzję o przekazanie w dzierżawę naszej Izbie działki o powierzchni 2350 metrów, znajdującej się koło Starostwa Powiatowego w Kielcach.

- Jest duża i foremna. Znajduje się w bardzo ładnym miejscu. Za nią są lasy państwowe i góra - mówi Paweł Barucha, prezes Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Architekci z Krakowa opracowali koncepcję siedziby Izby. Budynek ma mieć około 700 metrów kwadratowych powierzchni użytkowej na dwóch kondygnacjach.

Na parterze zaplanowano salę konferencyjną na minimum 130 osób, duży hol, w którym będzie można eksponować na przykład obrazy członków naszej Izby oraz zaplecze sanitarne.

- Planujemy stworzyć tu także salę dla sądu lekarskiego, gdyż musimy podnieść jego powagę. Z tego, co zauważyłem ludzie, którzy przychodzą tam, mimo że stają przed sądem, traktują to jak spotkanie towarzyskie, ich zachowanie jest czasami wręcz żenujące. Dlatego chcemy stworzyć salę podobną do prawdziwej sali sądowej - mówi prezes Barucha.

Na piętrze będą pomieszczenia pracowników. - Założenie w poprzedniej

kadencji było takie, że każdy pracownik będzie miał swoje pomieszczenie, za które będzie odpowiadał i tego się trzymamy - zaznacza prezes.

Na piętrze znajdować się będzie sekretariat i gabinet prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej oraz mała sala konferencyjna wykorzystywana na przykład na zebrania Okręgowej Rady Lekarskiej.

Jednym z największych pomieszczeń na I piętrze będzie archiwum. - Musi to być pomieszczenie specjalne, którego wykonanie nakładają na nas przepisy prawa. Ma ono przetrwać pożar i inne zdarzenia. Chodzi o to, byśmy mogli łatwo odtworzyć wszystkie dokumenty nawet w przypadku całkowitego zniszczenia budynku - mówi prezes Barucha.

Architekci nie zapomnieli oczywiście o miejscach postojowych. Parking znajdujący się bezpośrednio przy budynku Izby pomieścić ma około 30 samochodów. Prezes Barucha zaznacza jednak, że miejsc postojowych nam na pewno nie zabraknie. - Z tego, co obserwuję, koło Starostwa Powiatowego jest tak duży parking, że zazwyczaj jest tam wolnych około stu miejsc postojowych, a w weekendy mamy praktycznie do dyspozycji cały 300-miejscowy parking, tak więc nawet podczas Zjazdu Okręgowego nie będzie problemu z parkowaniem - przekonuje prezes Barucha.

Projekt zaprezentowano publicznie podczas kwietniowego Okręgowego Zjazdu Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Renata Kazanecka wicedyrektorem świętokrzyskiego oddziału NFZ

Renata Kazanecka (na zdjęciu) jest nowym wicedyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach.

6 marca został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw medycznych Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. W konkursie startowały trzy osoby:

1. Marek Ludwik Grabowski
2. Renata Marzena Kazanecka
3. Włodzimierz Wielgus

- Po zapoznaniu się ze złożonymi dokumentami i przeprowadzeniu rozmów z osobami, które aplikowały na to stanowisko, komisja konkursowa oceniła, że spośród trzech kandydatów najlepiej zaprezentowała się pani Renata Kazanecka - informuje Beata Szczepanek - rzecznik prasowy świętokrzyskiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia.

Renata Kazanecka spełnia wszelkie warunki i wymagania zawarte w ogłoszeniu rekrutacyjnym. W rozmowie kwalifikacyjnej wykazała się dużą kreatywnością, zdolnością analitycznego i strategicznego myślenia, a podczas pełnienia wcześniej funkcji - umiejętnością kierowania zespołem, komunikatywnością i łatwością w nawiązywaniu kontaktów.

Renata Kazanecka jest specjalistą pediatrii i medycyny pracy. Jest kielczanką (ukończyła II LO im. J. Śniadeckiego). Studia medyczne ukończyła na AM w Łodzi. Pierwszą pracę podjęła w szpitalu w Poddębicach (dawnie województwo sieradzkie, obecnie łódzkie). Do Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ (wówczas jeszcze Świętokrzyskiej Kasy Chorych) trafiła w 1999 roku, a od roku 2005 pełniła tu funkcję kierownicze.

Mężatka (mąż lekarz, specjalista medycyny pracy), dwóch synów: starszy studiuje stomatologię, młodszy uczy się w liceum).



Renata Kazanecka, wicedyrektor NFZ.

NFZ skreśla „czerwonych pacjentów” z list lekarzy

- Narodowy Fundusz Zdrowia skreśla z list lekarzy pacjentów, których eWUŚ klasyfikuje do grona nieubezpieczonych. Niedoskonałość systemu sprawia, że „wyrzucane” są też osoby, które posiadają prawo do bezpłatnej opieki zdrowotnej.

Jak donosi dziennik „Gazeta Prawna” w skali kraju skreślone zostały dwa miliony pacjentów. - W sumie chodzi o 6-7 proc. wszystkich chorych. W niektórych przypadkach może to być nawet 10 procent - informuje dziennik.

Chodzi o tzw. czerwonych, czyli chorych, przy których taki kolor wyświetla się w systemie eWUŚ i informuje, że pacjent nie posiada ubezpieczenia.

Najczęściej są to studenci, którzy przestali się uczyć, ale nie znaleźli pracy. Albo osoby, które wyemigrowały z Polski i nie zgłosiły tego swojemu lekarzowi.

Niestety wśród skreślanych z list pacjentów są osoby, które posiadają prawo do bezpłatnej opieki medycznej. Odpowiedzialność za taki stan rzeczy ponosi

wciąż niedoskonały system eWUŚ lub pracodawcy, którzy np. nie zgłaszają w terminie faktu zatrudnienia pracownika do ZUS.

- Z list skreślani są tylko ci pacjenci, którzy nie podpisali oświadczenia, iż przysługuje im prawo do świadczeń zdrowotnych - mówi Beata Szczepanek, rzecznik prasowy Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach. - Osoby, które zostały wyświetlone przez eWUŚ jako nieubezpieczone, a podpisały stosowne oświadczenie mogą bezpłatnie korzystać ze świadczeń minimum przez trzy miesiące, a przychodnia dostaje za nich pieniądze - zapewnia Beata Szczepanek.

Dyrektorzy świętokrzyskich placówek POZ podkreślają jednak, że NFZ płaci nie za wizytę, lecz za gotowość lekarza do niesienia pomocy. Jeśli pacjent ubezpieczony zostanie wykreślony z listy, to przychodnia nie dostaje za niego pieniędzy (choć powinna) dopóki ten nie pojawi się w gabinecie lekarskim i nie podpisze

eWUŚ

stosownego oświadczenia.

Może to być okres nawet kilku miesięcy.

Pracownicy NFZ uważają, że problemu nie ma. - Przecież jest weryfikacja pacjentów, jeśli w jej trakcie okaże się, że przychodni należą się pieniądze, to na pewno je dostanie - stwierdzają.

W świętokrzyskim NFZ nie dostaliśmy informacji, ilu pacjentów zostało skreślonych w tym roku. Przekazano nam dane z poprzednich lat, z których wynika, że na koniec 2013 roku w województwie świętokrzyskim ubezpieczonych było 1 130 231 osób, zaś na koniec 2014 - 1 114 395 osób, czyli mniej o blisko 16 tysięcy.

Świętokrzyska Izba Lekarska
Komisja ds. Nauki i Kształcenia ŚIL
oraz

Konsultanci Wojewódzcy w dziedzinie
Alergologii i Pediatrii

zapraszają na konferencję

Alergia, astma, choroby reumatologiczne
wspólne problemy alergologa,
pediatry, internisty i reumatologa.

W programie:

1. „Zmiany skórne w kolagenozach. Problem alergii w reumatologii” - dr n. med. Grażyna Sławeta, PZOZ Starachowice, Konsultant wojewódzki w dziedzinie Alergologii.

2. „Bezpieczeństwo i ryzyko steroidoterapii astmy” - prof. dr hab. n. med. Barbara Rogala, kierownik Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych, Alergologii i Immunologii SUM w Katowicach.

3. „Adrenalina jako bardzo dobry lek” - prof. dr hab. med. Jerzy Kruszewski, kierownik Kliniki Chorób Infekcyjnych i Alergologii w Warszawie.

4. „Zapalenia naczyń - który specjalista, kiedy i jak powinien zająć się chorym” - prof. dr hab. n. med. Witold Tlustochowicz, kierownik Kliniki Chorób Wewnętrznych i Reumatologii w Warszawie, Konsultant Krajowy w dziedzinie Reumatologii.

5. „Immunodiagnostyka układowych chorób tkanki łącznej” - dr Zbigniew Guzera, PZOZ Starachowice, kierownik Oddziału Reumatologii

Konferencja odbędzie się

24.10.2015 (sobota) w godzinach 11-16

w Kieleckim Centrum Biznesu Exbud Skanska
aleja Solidarności 34

Szpital do wynajęcia

Wykonują wysoce specjalistyczne zabiegi z zakresu ortopedii, chirurgii ogólnej, a wkrótce także chirurgii plastycznej. Do tego udostępniają swój szpital lekarzom, którzy nie dysponują odpowiednim budynkiem i sprzętem, aby móc prywatnie wykonywać operacje.

Taką ofertę dla lekarzy ma wybudowany w ubiegłym roku Szpital Jednodniowy funkcjonujący przy Przychodni Specjalistycznej Na Stoku w Kielcach.

NOWY BUDYNEK I NOWOCZESNY SPRZĘT

Placówka została wybudowana z wykorzystaniem nowoczesnych technologii i materiałów, a znajdującego się w nim sprzętu medycznego nie powstydziłaby się niejedna klinika.

Do sal operacyjnych i wybudzeniowej doprowadzone są wszystkie gazy medyczne. W obiekcie zadbano o pełną sterylność, którą zapewnia odpowiednie usytuowanie pomieszczeń, ich wyposażenie (miedzy innymi w szafki ze stali nierdzewnej), a sterylizatornia szpitala dysponuje między innymi sterylizatorem plazmowym.

Z kolei chirurdzy wykonujący zabiegi mają do swojej dyspozycji najwyższej jakości sprzęt chirurgiczny, możliwość wykonywania zabiegów pod kontrolą ultrasonografu itp. Anestezjolodzy mają do dyspozycji aparaturę umożliwiającą nie tylko znieczulenia ogólne, ale także regionalne, w tym blokowanie nerwów obwodowych.

DAWNIEJ W AMBULATORIUM, TERAZ W SZPITALU

W Przychodni Specjalistycznej Na Stoku w Kielcach od lat wykonywane były zabiegi z zakresu chirurgii ogólnej i ortopedii w ambulatorium. - Teraz możemy przeprowadzać także procedury szpitala jednodniowego - mówi Marek Mazurkiewicz, prezes spółki Przyjaciół, będącej współudziałowcem szpitala. Wkrótce w placówce będą wykonywane zabiegi z zakresu chirurgii plastycznej.



Już nie trzeba inwestować milionów złotych w budowę odpowiednich pomieszczeń oraz zakup specjalistycznego sprzętu, by móc prywatnie wykonywać zabiegi operacyjne. W Kielcach powstał szpital, który oferuje lekarzom wynajęcie swoich pomieszczeń.

Właściciele szpitala postanowili udostępnić swoją lecznicę lekarzom, którzy chcieliby wykonywać zabiegi jednodniowe, a nie posiadają odpowiedniego sprzętu i pomieszczeń.

- Oferujemy nie tylko wynajem sali operacyjnej, ale również profesjonalną opiekę lekarsko-pielęgniarską nad pacjentem po zabiegu - informuje Mazurkiewicz.

Co ważne, placówka zatrudnia świetnych specjalistów, którzy w razie potrzeby służą pomocą wynajmującym lekarzom.

Artur PEDRYC



- W naszym szpitalu lekarz ma do dyspozycji wszystko, co potrzebne do wykonania specjalistycznej operacji - mówi Marek Mazurkiewicz.

Szpitala wciąż nie połączone



Wbrew zapowiedziom wciąż nie doszło do połączenia Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego z Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym w Kielcach.

O planach łączenia obu szpitali pisaliśmy już niejednokrotnie na łamach „Eskulapa Świętokrzyskiego”. Jeszcze w grudniu odbyło się uroczyste zakończenie budowy i poświęcenie oddziału pediatrycznego na Czarnowie. Podczas tej ceremonii zapowiadano rychłe przeniesienie małych pacjentów do nowego budynku.

Zgodnie z zapowiedziami połączenie placówek miało być zakończone w pierwszym kwartale 2015 roku. Pierwsze trzy miesiące tego roku minęły, a budynek na

Czarnowie stoi wciąż pusty.

- To jakiś obłęd. Nikt nic nie wie. Ustalamy terminy przyjęć i nie wiemy co mówić pacjentom, bo sami nic nie wiemy - żałują lekarze pracujący w „szpitaliku”.

Temat połączenia placówek staje się coraz częściej tematem medialnych insynuacji. Pojawiają się coraz częściej informacje, że do fuzji nie dojdzie.

Postanowiliśmy zapytać czy będzie połączenie szpitali czy nie?

Nawet osoby zasiadające na najważniejszych stanowiskach w Urzędzie Mar-

sząłowskim wyraźnie unikają rozmowy na ten temat.

Kazimierz Kotowski, członek zarządu województwa, nadzorujący służbę zdrowia, z którym chcieliśmy porozmawiać na ten temat, najpierw umówił się z nami, po czym rozmowę w tej sprawie scedował na Annę Nocuń, dyrektora departamentu zdrowia w Urzędzie Marszałkowskim.

Kiedy zapytaliśmy ją wprost, czy dojdzie do połączenia szpitali odpowiedziała:

- Cały czas obowiązuje uchwała o połączeniu szpitali. Natomiast nie ma określonej konkretnej daty, kiedy to nastąpi. Na razie przygotowujemy się technicznie. Trwa dostosowywanie pomieszczeń do celów poradni oraz wyposażanie oddziałów w budynku na Czarnowie - informuje dyrektor Anna Nocuń.

- W tym momencie planujemy, że prace związane z zakończeniem nowego pawilonu zostaną sfinalizowane w połowie lipca i wtedy będzie możliwe przeniesienie „szpitalika” do budynku przy ulicy Grunwaldzkiej - informuje.

Z nieoficjalnych informacji docierających do naszej redakcji wynika, że jednym z powodów opóźnień w łączeniu szpitali są błędy popełnione na etapie projektowania i budowy budynku, do którego ma być przeniesiony szpital dziecięcy.

- Braki, które zostały wykryte w budynku są w trakcie korekty, dokonujemy różnych przeróbek, projekt został zmodyfikowany. Największe zmiany dotyczą oddziału patologii i intensywnej terapii noworodka, zaistniała też konieczność przeniesienia poradni z budynku głównego do innej lokalizacji - do budynku Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii oraz Świętokrzyskiego Centrum Neurologii - informuje Anna Nocuń.

Laur Pacjenta napiętnowany

Dostałeś korespondencję z Biura Plebiscytu Laur Pacjenta we Wrocławiu? Nie płać i zachowaj szczególną ostrożność - radzą władze Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach.

Świętokrzyska Izba Lekarska, w ślad za Naczelną Izbą Lekarską, zaleca wszystkim lekarzom i lekarzom denty stom, którzy otrzymują korespondencję od Biura Plebiscytu „Laur Pacjenta” z siedzibą we Wrocławiu, by nie uiszcza li żadnych wskazanych w niej opłat, zachowali szczególną ostrożność, wnikliwie zapoznali się z treścią korespondencji, a w razie wątpliwości skontaktowali z radcą prawnym Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach.

Skarżą pakiet onkologiczny do Trybunału Konstytucyjnego

Naczelna Rada Lekarska podjęła jednogłośnie decyzję w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności z Konstytucją niektórych przepisów wprowadzających pakiet onkologiczny w zakresie dotyczącym wykonywania zawodu lekarza.

Decyzję w tej sprawie podjęto podczas posiedzenia Naczelnej Rady Lekarskiej 10 kwietnia.

Również jednogłośnie zdecydowano o skierowaniu do Rzecznika Praw Obywatelskich wniosku z prośbą o wystąpienie do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności z Konstytucją niektórych przepisów wprowadzających pakiet onko-

logiczny dotyczących sytuacji pacjentów oraz trybu legislacyjnego, w jakim uchwalono przepisy.

Przypomnijmy, że ponad tydzień temu samorząd lekarski, zaniepokojony wprowadzeniem przepisów pakietu i ich skutków dla pacjentów i lekarzy, opublikował raport regulacyjny. - Ten raport potwierdza w pełni najczarniejsze obawy samorządu lekarskiego i organizacji pacjentek - mówi Maciej Hamankiewicz, prezes Naczelnej Rady Lekarskiej.

Raport regulacyjny o pakiecie onkologicznym zamieszczony został na stronie internetowej Naczelnej Izby Lekarskiej.

Źródło:

www.GazetaLekarska.pl

Czerniak atakuje coraz częściej

Według statystyk Światowej Organizacji Zdrowia już co trzeci diagnozowany nowotwór złośliwy na świecie to rak skóry.

12 maja 2015 roku w ponad 50 miastach Polski będzie można skorzystać z bezpłatnej porady dermatologicznej z okazji Europejskiego Dnia Walki z Czerniakiem. W akcji biorą udział także świętokrzyscy lekarze.

Polskie Towarzystwo Chirurgii Onkologicznej alarmuje, że z roku na rok rośnie częstotliwość czerniaka oraz innych nowotworów skóry. Według statystyk Światowej Organizacji Zdrowia już co trzeci diagnozowany nowotwór złośliwy na świecie to rak skóry. Głównym czynnikiem ryzyka choroby jest narażenie na intensywne promieniowanie ultrafioletowe zarówno słoneczne, jak i sztuczne – emitowane przez solaria.

Jak wynika ze statystyk, 52 procent społeczeństwa na świecie nie bada i nigdy nie badało swoich znamion u lekarza dermatologa.

Stąd pomysł przeprowadzenia takiej akcji. Udział w niej zgłosili także świętokrzyscy lekarze.

Bezpłatne porady dermatologiczne udzielane będą w dziewięciu gabinetach w Kielcach, jednym w Skarżysku-Kamiennej, jednym w Busku i jednym w Bogorii.

Zachęcamy do udziału w akcji zarówno jako osoby udzielające porad lekarskich jak i w charakterze osób z nich korzystających.

Więcej informacji na temat akcji na stronie www.euromelanoma.org/poland.

ZE ŚWIATA NAUKI

Nicienie wykrywają raka

Japońscy naukowcy z Uniwersytetu Kiusiu odkryli, że popularny nicień *Caenorhabditis elegans* umieszczony w ludzkim moczu może wskazać czy dawca uryny jest chory na raka. Obecnie, w zależności od rodzaju nowotworu, trzeba przeprowadzić dużo różnych testów, które nie zawsze są skuteczne.

Natomiast nowy test zapachowy, który powstał przy udziale nicienia, pozwolił wykryć aż 9 nowotworów. Naukowcy współpracują już z firmami Hitachi i Johnson, by przekształcić odkrycie w skuteczny test diagnostyczny. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, produkt powinien być gotowy do 2019 roku.

Naukowcy w ramach eksperymentów wykorzystali próbki moczu 242 osób, w których 24 miały różne zmiany nowotworowe. Okazało się, że nicienie podejmowało słuszną decyzję o obecności nowotworu aż w 96 procentach.

Badacze ujawnili, że wykrywały one nowotwory jelita grubego, okrężnicy, żołądka, prostaty, piersi, płuc, trzustki, dróg żółciowych oraz przełyku.

Odkrycia dokonali Hirotsu i Hideto Sonoda z Uniwersytetu w Kiusiu.

Źródło: geeweek

Gabinety do wynajęcia

Centrum Zdrowia Kobiety KOMED w Kielcach

informuje, iż istnieje możliwość wynajmu gabinetów lekarskich oraz sali operacyjnej wraz z pokojem wypoczynkowym na przeprowadzanie zabiegów chirurgicznych w znieczuleniu miejscowym i ogólnym.

Zapytania prosimy kierować na adres: m.kowalska@czkkomed.pl





XXXIII Okręgowy Zjazd Lekarzy

Obchody 25-lecia Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej poprzedziły tegoroczny XXXIII Okręgowy Zjazd Lekarzy, który odbył się 11 kwietnia w Kielcach.

Tegoroczny zjazd odbył się w restauracji Castor w Kielcach. Poprzedziły go obchody jubileuszu ćwierćwiecza naszej Izby.

Włodzimierz Gajewski, pierwszy przewodniczący Okręgowej Rady Lekarskiej, przypomniał historię uzyskania naszej niezależności od Izby Krakowskiej.

- Dziś chyba nikt nie ma wątpliwości, iż nasze działania sprzed 25 lat były słuszne. Nie chcę wymieniać tych, którzy przyczynili się do tego, bo mógłbym kogoś pominąć. Życzę nam wszystkim dalszych 25 lat i jeszcze dalszych, i jeszcze dalszych - mówił Włodzimierz Gajewski.

Następnie Paweł Barucha prezes Okręgowej Rady Lekarskiej odznaczył 25 lekarzy zasłużonych dla Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Po uroczystościach rocznicowych rozpoczął się zjazd. Jego najważniejszą częścią było udzielenie absolutorium (jednogłośnie) dla Okręgowej Rady Lekarskiej oraz zatwierdzenia budżetu Izby na 2015 rok.

Wpływy do niego w tym roku będą wyższe z racji podwyżki składek. - Te dodatkowe wpływy zostaną przeznaczone na pomoc prawną dla lekarzy oraz na szkolenia - zapowiedział prezes Barucha, informując że już wkrótce ruszą porady prawne na telefon dla członków Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Podczas zjazdu zaprezentowano także koncepcję architektoniczną nowej siedziby Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej (czytaj na str. 6).

Podjęto jeden apel i dwa stanowiska: apel do premier Ewy Kopacz o ustanowienie pełnomocnika rządu ds. seniorów, stanowisko o dezaprobatie świętokrzyskich lekarzy dla podwyższenia składek oraz stanowisko krytykujące pakiet onkologiczny.





Zasłużyli na Złotą Odznakę

25 osób zostało uhonorowanych Złotymi Odznakami za zasługi dla środowiska lekarskiego. Wyróżnienia przyznano z okazji 25-lecia Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej.

Złota Odznaka za zasługi dla środowiska lekarskiego przyznawana jest lekarzom i lekarzom denty stom, członkom Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach za wybitne zasługi w działalności na rzecz samorządu oraz upowszechniania etyki zawodowej, wzorowe wykonywanie obowiązków na rzecz organów samorządu, współdziałanie na rzecz integrowania środowiska lekarskiego oraz podejmowanie działań na rzecz poprawy stanu zdrowia społeczeństwa i organizacji ochrony zdrowia.

Odznaczenie przyznawane jest nie częściej niż raz na pięć lat przez kapitułę, którą stanowią: Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej, Przewodniczący, Prezesi Okręgowej Rady Lekarskiej poprzednich kadencji, Przewodniczący Okręgowego Sądu Lekarskiego, Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej, Przewodniczący Komisji Stomatologicznej.



ODZNACZENI LEKARZE

Stanisława Barańska, Krzysztof Bartosz, Krzysztof Bidas, Stanisław Bień, Urszula Buszko, Elżbieta Chmielowiec, Urszula Chonin, Krzysztof Daniszewski, Bogumił Dąbek, Anna Dąbrowska-Krzak, Paweł Dąmon, Janusz Dytkowski, Włodzisław Gajewski, Jerzy Gracyalny, Stanisław Grelewski, Marek Jodłowski, Marianna Kawa-Kiesner, Wanda Korpikiewicz, Jan Lechicki, January Lewandowski, Stanisław Markowski, Andrzej Postuła, Elżbieta Stępień-Markowska, Maciej Szewczyk, Maciej Zarębski.



Mistrzostwa w Sandomierzu



Michał Małysha z Lublina - zwycięzca w kategorii 36-45 lat.



Mirosława Przyłuska ze Szczecina i Michał Olesiejuk z Sandomierza.

Kolejny raz Sandomierz gościł lekarzy z całej Polski, którzy przybyli tu rywalizować w jednej z najtrudniejszych dyscyplin sportowych.

W szranki VIII Zimowych Mistrzostw Polski Lekarzy w Triathlonie, które odbyły się w Sandomierzu, stanęły 3 kobiety i 14 mężczyzn.

Najpierw mieli do pokonania 500 metrów pływania na krytym basenie „Błękitna Fala”, by po krótkiej przerwie przystąpić do części rowerowo-biegowej rozgrywanej w sandomierskim parku „Piszczel”. Zwycięzca pływania wyruszał na trasę

rowerową jako pierwszy, a następnie z różnicami czasu z pływania startowali następni zawodnicy na zasadzie biegu pościgowego.

Tym razem aura dopisała i w iście wiosennej pogodzie startujący pokonywali ponad 13-kilometrową trasę rowerową i ponad 3-kilometrowy odcinek biegu.

Wśród kobiet w młodszej kategorii zwyciężyła Agnieszka Bolesta z Warszawy przed Anną Jurkiewicz-Śpiewak z Tarnowa, natomiast w starszej kategorii rywalk nie miała Mirosława „Misia” Przyłuska ze Szczecina. Najlepszym w najmłodszej kategorii męskiej był sandomierzanin Michał Olesiejuk, który wyprzedził Tomasza Śpiewaka z Tarnowa. W najliczniej obsadzonej kategorii M2 (panowie w wieku od 36 do 45 lat) wygrał Michał Małysha z Lublina uzyskując jednocześnie najlepszy czas ze wszystkich startujących lekarzy. Drugi w tej kategorii był Jacek Węgrzyn z Krosna, a trzeci Tomasz Kremer z Zielonej Góry. W kategorii M3 (46-55 lat) zwyciężył Paweł Wojtyński z Warszawy przed Jackiem Łabudzkim

z Sandomierza i Mariuszem Spyry z Rzeszowa. W najstarszej kategorii męskiej wygrał Romuald Pietrosiuk z Międzyrzecza Podlaskiego przed Antonim Olesiejukiem z Lubartowa.

Jak na stolicę lekarskiego triathlonu przystało, Sandomierz godnie zadbał o właściwą organizację i oprawę zawodów, do czego przyczyniła się także Świętokrzyska Izba Lekarska wspierając budżet imprezy kwotą 1000 złotych.

Wszyscy uczestnicy zapowiedzieli swój udział w następnych zawodach w randze Mistrzostw Polski Lekarzy organizowanych w Sandomierzu, a to I Mistrzostwach Polski w Cross-Duathlonie (bieg - 6 km, rower górski - 22 km, ponownie bieg - 3 km), które odbędą się 10 maja oraz VI Letnich Mistrzostwach Polski w Triathlonie na dystansie sprinterskim (pływanie - 750 m, rower - 20 km, bieg - 5 km) w dniu 22 sierpnia br.

Do startu w tych zawodach zachęcam również koleżanki i kolegów lekarzy - czytelników „Eskulapa Świętokrzyskiego”.

Jacek ŁABUDZKI

Stanisław Kołodziej z Ostrowca Mistrzem Polski

Tytuł mistrza Polski w chodzie sportowym na 3 kilometry w kategorii mężczyzn M 65 na XXIV Halowych Mistrzostwach Polski Weteranów w Lekkiej Atletyce w Toruniu w dniu 26 lutego 2015 r. zdobył lekarz z Ostrowca Świętokrzyskiego – Stanisław Kołodziej.

Stanisław Kołodziej jest aktualnym mistrzem Polski w chodzie sportowym na dystansach 3 i 5 km z tytułami zdobytymi na mistrzostwach Polski w sezonie letnim 5-6 lipca 2014 r. w Radomiu.

Do sukcesów Stanisława Kołodzieja należą także zwycięstwa w konkurencjach kolarskich i lekkoatletycznych na ostatnich 12. Letnich Igrzyskach Lekarskich w Zakopanem, gdzie zawodnik zdobył w sumie 8 medali w różnych kolorach, także złotym.

Gratulujemy.

**Barbara
JASIELSKA-KOŁODZIEJ**



Fot. Bernard Guzalek

Zawodowy matecznik

„Pisarze spod znaku Eskulapa” pod red. Macieja Andrzeja Zarębskiego, to znakomity hołd złożony ludziom w białych fartuchach, których już między nami zabrakło.

Praca ma charakter wspomnieniowy, ukazujący bogate wnętrza duchowe lekarzy. Okazuje się, że w ich szeregach można spotkać wielu prozaików, poetów, malarzy, rzeźbiarzy, fotografików, alpinistów, podróżników, żeglarzy, pasjonatów sztuki, a nawet kompozytorów. Wielu z nich było zaangażowanych w działalność społeczną w różnych stowarzyszeniach i organizacjach zawodowych lub związanych z ich zainteresowaniami pozazawodowymi, nierzadko o charakterze międzynarodowym. Działając tam, zapoznawali inne nacje z polskim bogactwem kulturowym dającym podstawy do zajęcia przez Polskę wysokiego miejsca wśród narodów Europy, wpływających w znaczny sposób na kształtowanie się kultury naszego kontynentu. Była również wśród nich spora grupa uczestnicząca z wielkim osobistym zaangażowaniem w prace na rzecz lokalnej społeczności, gdzie dane im było

wykonywać swój zawód i tam mieszkać. To w zasadzie prawdziwi działacze regionalni.

Zagłębiając się w lekturę, można odnieść wrażenie jakbyśmy chwyтали jakąś przelotną impresję jedną, drugą... kolejną, a z jej skondensowanej treści odczytujemy wyrazisty obraz czyjejs pasji, świadectwa, że tu był, pracował i tworzył, że zostawił po sobie bardzo trwałe ślady. Można tylko zadawać sobie pytanie jak lekarz, odczuwający ciągle deficyt czasu, może pogodzić swoją medyczną służbę z hobby, które jednak wymaga tego czasu dość dużo, aby móc się zrealizować. Jednak prawdziwi pasjonaci potrafili tak gospodarować swoimi czasem by starczyło go na wszystko.

Sądzę, że dobrze się stało, iż w stronę czytelnika została skierowana tego typu oferta wydawnicza, ukazująca realizowanie się określonej zbiorowości ludzi jednej grupy zawodowej w działalności społecznikowskiej. Nie zawaham się użyć w tym przypadku określenia „zawodowy matecznik kultury”. Idąc dalej tym tropem uważam, że w każdej innej znaczącej grupie zawodowej są i byli ci, którzy swoją działalnością i patriotyzmem

postać w wpływa na pomnażanie dzieł kultury regionalnej i złotymi zgłoskami zapisała się na kartach historii. Może warto byłoby uruchomić również zawodowe mateczniki?

Na koniec trzeba zauważyć, jakże mrawczą pracę wykonał dr Maciej Andrzej Zarębski zbierając i kompletując uzyskany materiał w formie książkowej. Jest to znakomite jego dzieło, dzięki któremu możemy patrzeć na lekarza nie tylko jako na człowieka, który nas leczy, ale także na kogoś, kto coś konkretnego robi na rzecz wszystkich zamieszkujących naszą małą ojczyznę. Z pewnością wielu Czytelników byłoby zdziwionych jakimi pasjonatami byli ci, którzy dbali o nasze zdrowie. Lektura sama w sobie jest ciekawa i zajmująca, godna polecenia.

Lucyna Kukomska



Bilety za 250 groszy na 250-lecie teatru

Za jedyne 2,50 złote będzie można zobaczyć „Dzieje grzechu” w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Wszystko w ramach obchodów jubileuszu 250-lecia teatru publicznego w Polsce.

Warto pamiętać że kielecki teatr też obchodzi w tym roku jubileusz 136 lat istnienia. Z tej okazji przygotowano nowe spektakle.

Jak zwykle mamy dla Państwa darmowe bilety do teatru. Aby je otrzymać, wystarczy odpowiedzieć poprawnie na jedno pytanie. Szczegóły w ramce poniżej. W poprzednim numerze pytałyśmy kto napisał muzykę do spektaklu pt. „Jakiś i Pucze”. Prawidłowa odpowiedź to Zygmunt Konieczny.

KONKURS

Dla dwóch osób, które jako pierwsze zadzwonią się do siedziby Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej i podadzą prawidłową odpowiedź na pytanie konkursowe, mamy podwójne zaproszenia na spektakl „Kordian” 16 i 17 maja.

Pytanie konkursowe brzmi:

Kto napisał muzykę do spektaklu pt. „Kordian” Juliusza Słowackiego w reżyserii Piotra Szczerskiego?

Na odpowiedzi czekamy do 15 maja 2015 roku pod numerem telefonu 41-362-13-81 wew. 14.

REPERTUAR - STYCZEŃ 2014

1.	piątek	g. 7. wieczorem	KORDIAN	Juliusza Słowackiego	reż. Piotr Szczerski
2.	sobota	g. 7. wieczorem	KORDIAN	Juliusza Słowackiego	reż. Piotr Szczerski
3.	niedziela	g. 7. wieczorem	KORDIAN	Juliusza Słowackiego	reż. Piotr Szczerski <i>premiera.</i>
5.	wtorek	g. 11. rano	CYROGRAF na kanwie legend świętokrzyskich Renaty Głasek-Kęski	reż. Maria Wójcikowska	
6.	środa	g. 11. rano	CYROGRAF na kanwie legend świętokrzyskich Renaty Głasek-Kęski	reż. Maria Wójcikowska	
7.	czwartek	g. 11. rano	CYROGRAF na kanwie legend świętokrzyskich Renaty Głasek-Kęski	reż. Maria Wójcikowska	
8.	piątek	g. 10.30 rano	CYROGRAF na kanwie legend świętokrzyskich Renaty Głasek-Kęski	reż. Maria Wójcikowska	
9.	sobota	g. 7. wieczorem	Hemar. Poeta przeklęty scenariusz i reż. Piotr Szczerski		
10.	niedziela	g. 7. wieczorem	Hemar. Poeta przeklęty scenariusz i reż. Piotr Szczerski		
13.	środa	g. 11. rano	Maly Książę	Antoine de Saint - Exupery	reż. Piotr Szczerski
14.	czwartek	g. 11. rano	Maly Książę	Antoine de Saint - Exupery	reż. Piotr Szczerski
15.	piątek	g. 7. wieczorem	KORDIAN	Juliusza Słowackiego	reż. Piotr Szczerski
16.	sobota	g. 7. wieczorem	KORDIAN	Juliusza Słowackiego	reż. Piotr Szczerski
17.	niedziela	g. 7. wieczorem	KORDIAN	Juliusza Słowackiego	reż. Piotr Szczerski
19.	wtorek	g. 11. rano	Maly Książę	Antoine de Saint - Exupery	reż. Piotr Szczerski
20.	środa	g. 11. rano	Maly Książę	Antoine de Saint - Exupery	reż. Piotr Szczerski
21.	czwartek	g. 11. rano	Maly Książę	Antoine de Saint - Exupery	reż. Piotr Szczerski
22.	piątek	g. 7. wieczorem	DZIEJE GRZECU	Stefana Żeromskiego	scenariusz Radosław Paczocha reż. Michał Kotański
23.	sobota	g. 7. wieczorem	DZIEJE GRZECU	Stefana Żeromskiego	scenariusz Radosław Paczocha reż. Michał Kotański
„Bilet za 250 groszy” w ramach świętowania jubileuszu „250-LECIA TEATRU PUBLICZNEGO W POLSCE”					
24.	niedziela	g. 7. wieczorem	KORDIAN	Juliusza Słowackiego	reż. Piotr Szczerski
27.	środa		Caryca Katarzyna Jolanty Janiczak		reż. Wiktor Rubin
			na Festiwalu Teatralnym „BLISCY NIEZNAJOMI” w Poznaniu		
29.	piątek	g. 7. wieczorem	LORDY		
			LORD KANTOR / LORD MILORD / LORD HERLING		Mateusza Pakuły reż. Eva Rysova / Mateusz Pakuła
30.	sobota	g. 7. wieczorem	LORDY		
			LORD KANTOR / LORD MILORD / LORD HERLING		Mateusza Pakuły reż. Eva Rysova / Mateusz Pakuła
31.	niedziela	g. 6. wieczorem	Maly Książę	Antoine de Saint - Exupery	reż. Piotr Szczerski

Refleksje paraetyczne doktora Gajewskiego

„Lekarzowi nie wolno narzucać swych usług chorym lub pozyskiwać pacjentów w sposób niezgodny z zasadami etyki (...) lekarskiej oraz lojalności wobec kolegów” (art. 65 Kodeksu etyki lekarskiej - KEL).

Jesteśmy zobowiązani do dbałości o godność zawodu lekarskiego. „Naruszeniem godności zawodu jest każde postępowanie lekarza, które podważa zaufanie do zawodu” (art. 1 p. 3 KEL) „... wszelkie reklamowanie się jest zabronione” (art. 63 KEL).

Dozwolone jest jedynie informowanie o praktyce lekarskiej zgodnie ze stosowaną uchwałą Naczelnej Rady Lekarskiej (16.12.2011 r.).

Reklama to działanie mające na celu pozyskanie klienta, nakłonienie do skorzystania z usług reklamującego się. Mówi się m.in. o reklamie nieprawdziwej, wprowadzającej w błąd, podstępnej. Już przed wiekiem w polskich kodeksach etycznych lekarzy pisano o reklamie kupieckiej, jarmarcznej i szarlatkańskiej, uznając każdą z nich za niedozwoloną i poniżającą; już wtedy zdarzały się „sklepiki za zdrowiem” gdzie sprzedawano „towary”, „produkty”, „świadczenia”...

Reklamowanie się lub udział w reklamie leków, suplementów diety czy rozmaitych urządzeń to postępowanie niegodne lekarza i żalosne! Bywa wyrazem nielojalności wobec kolegów i tego, co nazywano przed wiekiem brudną konkurencją.

Dotychczasowe działania izb są tu mało skuteczne. Ma się to zmienić: wytaczane będą przed sądami lekarskimi sprawy o reklamę z zagrożeniem poważnymi karami finansowymi.

Godność – w znaczeniu godności zawodu – jest trudna do określenia, znaczenie jest tu nieuchwytne (imponderabilium). W znaczeniu p.w. szacownego stanowiska próbował godność opisać Jan Potocki, znany z „Rękopisu znalezionego w Saragossie”: „Godność wydaje się jednym ze słów, które najtrudniej zdefinio-

wać. Sądzę wszakże, iż chodzi o poważny stan, wzbudzający szacunek i estymę (...) Śmieszność zaś, jeśli się nie mylę, to dokładne przeciwieństwo godności”.

– Czy ubieganie się o godność nie naraża czasem na śmieszność?

XXX

„Lekarze powinni okazywać sobie wzajemny szacunek. Szczególny szacunek i względy należą się lekarzom seniorom, a zwłaszcza byłym nauczycielom” (art. 52 p. 1 KEL) „Dobrym zwyczajem jest leczenie bezpłatne innych lekarzy i członków ich najbliższej rodziny, w tym wdów, wdowców i sierot po lekarzach” (art. 67 KEL)

Zapisy te nie budzą chyba wątpliwości. Gorzej jest – podobno – z praktyką. Piszę „podobno” bo mnie ani mojej rodziny nie spotkał tu żaden despekt: jestem traktowany z życzliwością i szacunkiem; nie udaje mi się za nic zapłacić (z małymi wyjątkami).

Nie mogę jednak nie uwierzyć kolegom – seniorom, którzy narzekają na niewłaściwy stosunek do nich. Odczuwają upokorzenie, przykrość. Z czego to wynika? Z braku kultury? Z niedostatku empatii?

Nam wszystkim lekarzom, seniorom i nie seniorom należy się szacunek z tytułu wykonywania naszego wspaniałego zawodu, który jest też powołaniem i służbą! Ale szczególnie uwrażliwieni na brak szacunku (i brak kultury) jesteśmy my – seniorzy i dobrze by było, gdyby młodsi koledzy o tym pamiętali i brali to pod uwagę. Oni też kiedyś – jak Bóg pozwoli – będą seniorami.

XX XX XX

Skąd ten cytat? Dziś proponuję etyczno-ekologiczny fragment wiersza polskiego poety okresu romantyzmu:

„Do kraju tego, gdzie winą jest duża
Popsować gniazdo na gruszy bocianie



Bo wszystkim służą...
Tęskno mi Panie”.

Pierwszą zwrotkę tego wiersza recytował niedawno w czasie jednej z konwencji aktor znany jako „przyjaciół piwa”. Odpowiedz w konkursie to personalia poety i tytuł utworu. Pierwsza osoba spośród czytelników naszego pisma, która poda odpowiedź, najlepiej na mój adres mailowy w.t.gajewski@op.pl, otrzyma nagrodę książkową. Termin podawania odpowiedzi 15 maja 2015.

XXX

W poprzednim konkursie padły dwie dobre odpowiedzi i nie było żadnych niedobrych. Pierwszy odpowiedział znakomicie (bo więcej niż to było konieczne i już 3 II) : Soeren Kierkegaard, cytat z „Dziennika uwodźciela” kol. Dariusz Gliwiński i otrzymał „Nieśmiertelność” Andrzeja Szczeklika. Druga podała odpowiedź kol. Bożena Derela. Gratulacje!

XXX

Chochlik/diablak drukarski zmienił ostatnio tytuł moich rozważań. Te myśli/refleksje są teoretyczne, można z nich co najwyżej wyciągać praktyczne wnioski, a dotyczą nie tylko etyki – pozostawmy zatem przy pierwotnym tytule.

W.T. Gajewski

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
dla Rodziny z powodu śmierci

Dr Bogdy Górskiej

specjalisty w dziedzinie stomatologii ogólnej,
składa
Świętokrzyska Izba Lekarska w Kielcach

Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
dla naszej Koleżanki Ireny Szczytowskiej-Czernik
z powodu śmierci

MĘŻA STANISŁAWA

składają
Koleżanki i Koledzy ze
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach



Jarosław Mikołajewicz
specjalista w dziedzinie
chorób wewnętrznych
i reumatologii

Lek. Jarosław Mikołajewicz

16 kwietnia 2014 roku zmarł w Kielcach dr Jarosław Mikołajewicz, lekarz z zawodu, z zamiłowania historyk i publicysta. Urodził się 28 sierpnia 1939 roku w Zarębach Kościelnych w powiecie Ostrów Mazowiecka, w rodzinie inteligentnej. Ojciec Eugeniusz był lekarzem weterynarii, mama Czesława zajmowała się prowadzeniem tradycyjnego domu na Podlasiu.

Po zdaniu matury w Liceum Ogólnokształcącym w Olecku w roku 1956 rozpoczął studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Białymstoku, lecz ze względu na trudną sytuację rodzinną musiał je po kilku miesiącach przerwać. W roku 1957 rozpoczął studia na fakultecie wojskowym Wydziału Lekarskiego AM w Łodzi, równocześnie został powołany do służby wojskowej. W 1958 roku, z chwilą powstania Wojskowej Akademii Medycznej został jej słuchaczem. WAM ukończył w 1964 roku, uzyskując dyplom lekarski i stopień oficera podporucznika. W międzyczasie zaliczył studium historii wojskowości i sztuki wojennej przy Katedrze Nauk Społecznych uczelni. Po dwuletnim stażu podyplomowym w Wojewódzkim Szpitalu MSW w Kielcach został skierowany do pułku rozpoznania radiowego na stanowisko starszego lekarza pułku.

W listopadzie 1971 roku uzyskał specjalizację I stopnia z chorób wewnętrznych. W lutym 1973 roku rozpoczął pracę w Zespole Opieki Zdrowotnej w Staszowie na stanowisku asystenta w Przychodni Przemysłowej w Grzybowie. Od 1 stycznia 1979 roku kierował Przychodnią Przemysłową przy staszowskiej Vistuli. W listopadzie tego roku zdał egzamin specjalizacyjny II stopnia z zakresu reumatologii. Pod koniec lat 70. XX wieku miałem przyjemność poznać go osobiście (od roku 1976 pełniłem funkcję sekretarza staszowskiego Koła PTL) i przekonać, o jego solidności i uczynności.

Na początku marca 1980 roku powrócił do Kielc i rozpoczął pracę jako specjalista reumatologii i wojewódzki lekarz kontroli nad orzecznictwem. W 1998 roku, mając prawie 60 lat, zdał egzamin specjalizacyjny z medycyny pracy. Po reorganizacji służby zdrowia MSWiA został powołany na stanowisko inspektora sanitarnego województwa świętokrzyskiego MSWiA. Dwa lata później został na własną prośbę odwołany z tego stanowiska i przeszedł, w stopniu pułkownika, na emeryturę. Nie zerwał jednak z zawodem, prowadząc prywatny gabinet reumatologiczny. Mimo pogarszającego się stanu zdrowia, nadal był czynny zawodowo. Do pracy był dowożony przez oddanego przyjaciela.

W wolnym czasie zajmował się historią wojskowości oraz problematyką rozwoju uzbrojenia specjalnego, publikując od roku 2005 artykuły wojskowo-historyczne, m.in. w „Eskulapie Świętokrzyskim” i „Głosie weterana”. Był jednym z autorów wydanego w roku 2009 staraniem Izby Lekarskiej w Kielcach Almanachu historyczno-literackiego Świętokrzyskich Eskulapów. Dr Mikołajewicz udzielał się także społecznie na rzecz naszej korporacji. Należał do założycieli Klubu Artystyczno-Literackiego utworzonego w roku 2009 przez Zespół Historyczno-Literacki ŚIL, często biorąc udział w spotkaniach artystyczno-literackich Klubu oraz Zespołu. Z jego inicjatywy utworzono przy kieleckiej Izbie Lekarskiej Muzealną Izbę Pamięci. Wielka szkoda, że funkcjonowała przez krótki okres i decyzją ówczesnego prezesa ŚIL została w roku 2011 zlikwidowana. Jego kolejną pasją były wyjazdy w okresie wiosenno-letnim na wypoczynek na ulubioną działkę w Miedzianej Górze. W tym czasie nieraz odwiedzał

proponowany przeze mnie Ośrodek Regionalizmu Świętokrzyskiego w Zagnańsku. Podczas jednej z wizyt, w towarzystwie żony, 12 maja 2009 roku dokonał wpisu do książki pamiątkowej Ośrodka. Oto jego fragment: ...w rocznicę Zamachu Majowego i śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego odwiedziliśmy Ośrodek Regionalizmu Świętokrzyskiego. Spędziliśmy piękny dzień w towarzystwie Ludomiry i Macieja Zarębskich, gospodarzy Ośrodka, w kręgu wiedzy o Polsce i świecie. Dziękujemy za tak pożytecznie spędzony czas. Polecamy wszystkim odwiedzenie Ośrodka. Jest to dla mnie cenna pamiątka po dr. Jarku Mikołajewiczu, lubianym lekarzu, wielkim pasjonacie i życzliwym koleźce. Szkoda, że nie ma go już wśród nas...

Maciej A. Zarębski

Naszej Koleżance Iwonie Pałydze
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

TATY

składają
Dyrekcja ŚCO
i Pracownicy Kliniki Endokrynologii
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach

Naszemu Koledze Robertowi Pałydze
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA

składają
Dyrekcja ŚCO
i Pracownicy Kliniki Endokrynologii
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach

Naszemu Koledze Dariuszowi Waligórskiemu
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

TATY

składają
Dyrekcja ŚCO
i Pracownicy Kliniki Endokrynologii
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach

UCHWAŁY ZJAZDOWE



UCHWAŁA NR 10
XXXIII OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 11 KWIETNIA 2015 R.

w sprawie udzielenia absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach

§ 1

XXXIII Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej na podstawie art. 24 pkt 4 ustawy z 2.12.2009 r. o izbach lekarskich (Dz.U.09.219.1708 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Komisji Rewizyjnej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, zgłoszonego na podstawie art. 29 ust.2 pkt 3 ww. ustawy, udziela absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach za rok 2014.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zjazdu Krzysztof Bidas
Wiceprzewodniczący Zjazdu Urszula Buszko
Wiceprzewodniczący Zjazdu Grzegorz Ogonowski
Sekretarz Zjazdu St. Danuta Barańska
Sekretarz Zjazdu Wojciech Chęć
Prezes ORL ŚIL Paweł Barucha
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Elżbieta Chmielowiec
Przewodniczący Okręgowy Sąd Lekarski Stanisław Markowski



UCHWAŁA NR 11
XXXIII OKRĘGOWEGO ZJAZDU LEKARZY
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 11 KWIETNIA 2015 R.

XXXIII Okręgowy Zjazd Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

skiej działając na podstawie artykułu 24 pkt. 2 ustawy z dnia 2.12.2009 o izbach lekarskich (Dz.U.09.219.1708 ze zm.) oraz na wniosek Okręgowej Rady Lekarskiej postanawia:

§ 1

1. Zatwierdzić przedstawiony plan przychodów i wydatków na 2015 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Upoważnić Okręgową Radę Lekarską do:

1. Dokonywania przesunięć między poszczególnymi paragrafami w ramach zatwierdzonego przez Zjazd planu wydatków i dysponowania rezerwą budżetową.
2. W przypadku nieosiągnięcia przychodów w planowanej wysokości, uzupełnienia ewentualnego niedoboru wydatków z konta zasadniczego Izby do maksymalnej wysokości zatwierdzonej w planie wydatków.

§ 3

Ustalić prowizorium budżetowe na pierwszy kwartał 2016 r. w wysokości ¼ planowanych wydatków na rok bieżący.

Przewodniczący Zjazdu Krzysztof Bidas
Wiceprzewodniczący Zjazdu Urszula Buszko
Wiceprzewodniczący Zjazdu Grzegorz Ogonowski
Sekretarz Zjazdu St. Danuta Barańska
Sekretarz Zjazdu Wojciech Chęć
Prezes ORL ŚIL Paweł Barucha
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Elżbieta Chmielowiec
Przewodniczący Okręgowy Sąd Lekarski Stanisław Markowski

Uwaga. Plan przychodów i wydatków na 2015 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały zamieszczono na stronie internetowej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach www.sil.apsnet.pl.

OBWIESZCZENIE nr 16/2015-VII PRZEWODNICZĄCEGO OKRĘGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ z dnia 23 marca 2015 r.

w sprawie: wygaśnięcia funkcji wiceprezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej lek. Urszuli Grażyny Chonin.

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz.U. nr 219 poz. 1708 ze późn.zm.) oraz §45 ust. 3 regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu odwoływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu odwoływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych (z późn. zm.) obwieszcza się, co następuje:

Na podstawie uchwały nr 6/2015-VII z dnia 20 marca 2015 r. Okręgowej Komisji Wyborczej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach obwieszcza się, utratę funkcji Wiceprezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach przez lek. Urszulę Grażynę Chonin na skutek zrzeczenia się pełnienia tej funkcji przez w/w.

Przewodniczący
Okręgowej Komisji Wyborczej
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach
Paweł Doman

OBWIESZCZENIE nr 17/2015-VII PRZEWODNICZĄCEGO OKRĘGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ z dnia 23 marca 2015 r.

w sprawie: ogłoszenia wyborów uzupełniających na funkcję Wiceprezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz.U. nr 219 poz. 1708 ze późn.zm.) oraz §11 ust. 4 i §45 ust. 4 regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu odwoływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 12 X Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 29 stycznia 2010 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb lekarskich, na stanowiska w organach i trybu odwoływania członków tych organów i osób zajmujących stanowiska w tych organach oraz wyborów komisji wyborczych (z późn. zm.) obwieszcza się, co następuje:

Ogłasza przeprowadzenie wyborów uzupełniających Wiceprezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach Okręgowa Komisja Wyborcza w związku ze zrzeczeniem się przez lek. Urszulę Grażynę Chonin pełnienia tej funkcji.

Przewodniczący
Okręgowej Komisji Wyborczej
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach
Paweł Doman



**UCHWAŁA NR 17/2015/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 19 MARCA 2015 R.**

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do budowy nowego systemu informatycznego okręgowych rejestrów lekarzy i lekarzy dentyków i Centralnego Rejestru Lekarzy i Lekarzy Dentyków Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 25 pkt. 10 i pkt. 13 w związku z art. 5 pkt. 11 i pkt. 23 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich (Dz.U. nr 219, poz. 1708 ze zm), odnosząc się do informacji przyjętej przez Naczelną Radę Lekarską w dniu 13 lutego 2015 r. w sprawie ustalenia założeń oraz kosztów budowy nowego systemu informatycznego okręgowych rejestrów lekarzy i Centralnego Rejestru Lekarzy oraz uchwały nr 168/14/P-VII Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie rekomendacji Naczelnej Rady Lekarskiej sposobu budowy nowego systemu informatycznego - uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach wyraża zgodę na przystąpienie do budowy przez wybrany podmiot zewnętrzny, który przedstawi najkorzystniejszą ofertę pod względem finansowym i technicznym nowego systemu informatycznego okręgowych rejestrów lekarzy i Centralnego Rejestru Lekarzy Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach uznaje za zasadne wspólne finansowanie określonego w ust. 1 systemu informatycznego, poprzez Okręgowe Izby Lekarskie w proporcjach wynikających z liczby członków poszczególnych izb (85% kwoty) oraz Naczelną Izbę Lekarską (15% kwoty).

3. Okręgowa Rada Lekarska Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach akceptuje stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały informację przekazaną przez Zespół informatyczny NRL w sprawie stworzenia nowej aplikacji Centralnego Rejestru Lekarzy (CRL) i migracji danych, przystosowanych do nowych, przyszłościowych rozwiązań teleinformatycznych zaproponowanych przez rząd RP dotyczącą maksymalnych kosztów budowy tego systemu do kwoty 2.000.000 zł.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



**UCHWAŁA NR 23/2015/VII
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
ŚWIĘTOKRZYSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ
Z DNIA 19 MARCA 2015 R.**

w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2014 rok z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej ŚİL w Kielcach.

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 roku o izbach lekarskich (Dz.U. nr 219, poz. 1708 ze zm. uchwała się, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej ŚİL w Kielcach za 2014 rok, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, przedstawione zostanie do rozpatrzenia i zatwierdzenia XXXIII Okręgowemu Zjazdowi Lekarzy Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Okręgowej Rady Lekarskiej ŚİL w Kielcach.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Zespół ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
apeluje do lekarzy przechodzących na emeryturę
o zgłaszanie tego faktu
w Świętokrzyskiej Izbie Lekarskiej**

**Zespół ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
zawiesza organizację wycieczek z uwagi
na bardzo małe zainteresowanie**

**Zespół ds. Lekarzy Emerytów i Rencistów
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej
zaprasza Koleżanki i Kolegów Seniorów
na spotkanie
z
dr. Kryspinem Szprochem
specjalistą w dziedzinie geriatrii**

które odbędzie się 6.05.2015 r. o godz. 11
w siedzibie Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej w Kielcach

Po spotkaniu zebranie członków Zespołu ds. Lekarzy
Emerytów i Rencistów ŚİL

**Komisja Stomatologiczna
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej**

zaprasza na szkolenie:

9 maja 2015 r. (sobota) godz. 10 – 13
Kielce, ul. Sikorskiego 2, Hotel La Mar

Tematy:

**„Atraumatyczne techniki znieczulania
miejscowego w stomatologii”**

oraz

**„Efektywne i komfortowe znieczulenie
miejscowe w trudnych przypadkach
klinicznych – ostry stan zapalny,
pacjenci ze schorzeniami ogólnoustrojowymi,
kobiety ciężarne oraz dzieci”.**

prowadzone przez dr n. med. Krzysztofa Gończowskiego,
Specjalistę Stomatologii Zachowawczej i Endodoncji

**„Jeden krok i gotowe - szybkie odbudowy w odcin-
ku bocznym w warstwie do 5 mm”** - lek. dent. Karo-
lina August

Organizator szkolenia
lek. dent. Grzegorz Ogonowski

Finanse lekarza, czyli jak się nie dać oszukać?

Zawód lekarza należy do tych profesji, które kojarzone są z prestiżem i wysokim statusem społecznym, ale także z bardzo dobrą sytuacją finansową. Jak nie dać się oszukać, powierzając swoje pieniądze pewnym osobom lub instytucjom?

Lekarze codziennie w swojej pracy mają do czynienia z wieloma osobami, które – mówiąc najprościej – chcą im coś sprzedać. Reklamę gabinetu w prasie, prenumeratę czasopisma, wyposażenie dla przychodni, sprzęt medyczny i jednorazowy, artykuły biurowe czy ofertę promocji w Internecie – to tylko przykładowe propozycje. I na szczęście te najmniej kłopotliwe dla lekarza. Pojawia się problem, gdy lekarz jest namawiany do znacznie poważniejszych inwestycji – w fundusze inwestycyjne, specjalne lokaty, kredyty czy inne narzędzia finansowe. Często także spotyka się próby uzyskania funduszy na różnego typu cele charytatywne. A to właśnie w przypadku tych ostatnich warto szczególnie zwrócić uwagę na ich wiarygodność. Jak się nie dać oszukać?

PRZEDSTAWICIELE HANDLOWI

Nie można zaprzeczyć, że do optymalnej działalności placówki medycznej potrzebna jest współpraca z wieloma podmiotami świadczącymi bardzo zróżnicowane usługi. Dostawa sprzętu medycznego, bieżącego wyposażenia i materiałów jednorazowych, pralnia, dostawcy mediów, artykułów biurowych i wiele innych kwestii, bez których

trudno się obejść. Zwykle jednak szuka się kontrahentów przy rozpoczęciu działalności. Mimo wszystko nie zniechęca to kolejnych przedstawicieli handlowych, którzy chcą sprzedać placówce swoją ofertę. Jak postępować w takim przypadku? Gdy mamy zapotrzebowanie na konkretną usługę – warto zapoznać się z ofertą. To oszczędność czasu, tym bardziej jeśli sami musielibyśmy poszukać dostawcy. Jednak nie można podchodzić do niej bezkrytycznie i dokładnie sprawdzić warunki współpracy, tylko uważnie jej się przyrzeć i ewentualnie zapoznać się z propozycjami konkurencji. Gdy już mamy nawiązaną współpracę z inną firmą w tym konkretnym zakresie – nie traćmy czasu na dłuższą rozmowę, ale i tak poprosimy o wysłanie (np. e-mailem) pełnej oferty. W wolnej chwili warto rzucić na nią okiem, być może jest na tyle konkurencyjna, że warto zmienić dostawcę. Ponadto będzie gotową alternatywą w sytuacji, kiedy obecny kontrahent przestanie wywiązywać się ze swoich obowiązków. A przedstawicielowi powiedzmy wprost, że obecnie nie skorzystamy z jego oferty. Pozwoli to uniknąć kolejnych prób kontaktu w najbliższej przyszłości.

INWESTYCJE FINANSOWE LEKARZA

Tu zwykle w grę wchodzi znaczne kwoty. Chcąc zainwestować pieniądze, warto samemu udać się do banku lub doradców finansowych, dokładnie zweryfikować wiarygodność tych placówek oraz co najwa-

niejsze – dokładnie przeczytać wszystkie warunki umowy, szczególnie te pisane małym druczkiem. Przy niejasnościach – prośmy o wyjaśnienia lub udajmy się z nimi do niezależnych doradców. Nie poleca się korzystania z ofert przekazywanych telefonicznie, na niejasnych warunkach przez niesprawdzone instytucje. Dbajmy o własne fundusze, powierzając je jedynie wiarygodnym kontrahentom.

UBEZPIECZENIA DLA LEKARZA

Kwestia niezwykle ważna w pracy lekarza, szczególnie w aspekcie zawodowym, jak i prywatnym. Prowadząc własną praktykę lekarską warto pomyśleć o ubezpieczeniu zawodowym, od niezdolności do pracy itd. To idealne zabezpieczenie w przypadku nieszczęśliwego wypadku. Jednak współpracę w tym zakresie należy podejmować wyłącznie z instytucjami o sprawdzonych referencjach. Warto poszukać ubezpieczycieli specjalizujących się w ofertach dedykowanych dla zawodu lekarza.

ORGANIZACJE CHARYTATYWNE

Tu należy zachować szczególną ostrożność. Przede wszystkim warto sprawdzić, czy taka organizacja naprawdę istnieje, jak wygląda jej działalność i na co przeznaczają gromadzone środki. Niestety spotyka się wiele prób wyludzenia pieniędzy na niejasne cele, a to przecież fundusze przekazywane w dobrej wierze.

asecurama med



Grupa Artmedik

zatrudni

**lekarzy medycyny rodzinnej, medycyny pracy
oraz lekarzy specjalistów**

w nowo tworzącym,
nowoczesnym centrum leczenia otwartego w Kielcach.

Gwarantujemy bardzo dobre warunki pracy i niespotykaną możliwość rozwoju zawodowego w nowoczesnej i prężnej placówce, rozwoju opartego na wdrażaniu najnowocześniejszych metod i technologii diagnostyczno-leczniczych oraz wynagrodzenie uzależnione od osiągniętych wyników.

Poszukujemy lekarzy kreatywnych i otwartych na nowe doświadczenia.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt telefoniczny w godzinach 11:00 – 16:00 nr tel. 660-733-699 lub e-mail: specjalistka@artmedik24.pl



Medi Partner wchodzi w skład z Grupy Medcover, która jest liderem na rynku prywatnej opieki zdrowotnej w Europie Środkowo-Wschodniej. Jakość świadczonych usług oraz satysfakcja Klientów sprawiają, że spółki z Grupy Medcover są utożsamiane z kompleksową opieką medyczną na najwyższym poziomie. Grupa Medcover prowadzi działalność w 14 krajach i opiekuje się ponad 500 tys. klientów.

W związku z rozbudową sieci placówek medycznych Medi Partner poszukujemy osób na stanowisko:

LEKARZ SPECJALISTA

- Lekarzy pediatrów
- Lekarzy internistów
- Lekarzy ginekologów
- Lekarzy laryngologów
- Lekarzy neurologów
- Lekarzy dermatologów
- Lekarzy chirurgów
- Lekarzy okulistów
- Lekarzy kardiologów
- Lekarzy medycyny rodzinnej
- Lekarzy medycyny pracy

Miejsce pracy: Kielce

Oczekiwania:

- II stopień specjalizacji lub ukończona specjalizacja wg nowego trybu;
- umiejętność obsługi komputera;
- umiejętności interpersonalne i nastawienie na jakość obsługi Pacjenta.

Oferujemy:

- możliwość doskonalenia swoich umiejętności i poszerzania kompetencji;
- pracę w stabilnej firmie, w miłej i przyjaznej atmosferze.

Osoby zainteresowane proponowanym stanowiskiem prosimy o przesłanie CV bezpośrednio na adres mailowy: rekrutacja@medipartner.pl.

ZATRUDNIĘ LEKARZA

Artimed NZOZ z siedzibą przy ul. Paderewskiego 4b w Kielcach zatrudni lekarza internistę z uprawnieniami w zakresie Medycyny Pracy.

Bliższych informacji udziela Zastępca Dyrektora ds. Technicznych i Rejestracji – Beata Śledź.

Kontakt pod nr telefonu: 503-019-336.

Centrum Medyczne CROSSMED Sp. z o.o. Kielce, ul. Jagiellońska 92 poszukuje lekarza ginekologa z 2 stopniem specjalizacji.

Kontakt pod nr tel. 41 344-40-53.

Szpital jednodniowy w Kielcach poszukuje do współpracy lekarzy różnych specjalności zabiegowych. Warunki współpracy do uzgodnienia.

Osoby zainteresowane podjęciem pracy proszone są o kontakt tel. 604 106 449 lub 602 433 725.

Centrum Medyczne „Zdrowie” zatrudni lekarzy: internistów, rodzinnych do pracy w przychodni w centrum Kielc.

Oferujemy dobre warunki pracy (na NFZ i prywatnie).

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 41 343 01 97 lub drogą e-mailową: sekretariat.zdrowie@gmail.com.

NZOZ w Kielcach zatrudni lekarza pediatrę do pracy w przychodni w centrum Kielc.

Kontakt pod nr tel. 693 163 758.

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach zatrudni od zaraz lekarzy specjalistów w dziedzinie Nefrologii lub w trakcie specjalizacji z nefrologii, co najmniej 2 lata.

Zapewniamy bardzo dobre warunki pracy i płacy.

Oferty proszę kierować na Sekretariat Dyrektora Szpitala – Kielce, ul. Grunwaldzka 45, kontakt telefoniczny (41) 367 13 01

Przychodnia Rodzinna MEDICA os. Na Stoku 63A budynek B 25-437 Kielce poszukuje lekarza POZ do pracy w pełnym wymiarze godzin.

Kontakt pod nr telefonu 503 055 069 lub 509 748 275.

Przychodnia specjalistyczna w Kielcach poszukuje lekarza:

specjalistę w dziedzinie chirurgii ortopedycznej lub chirurgii urazowo-ortopedycznej lub ortopedii i traumatologii lub ortopedii i traumatologii narządu ruchu albo lekarza ze specjalizacją I stopnia w dziedzinie ortopedii i traumatologii, albo lekarza w trakcie specjalizacji z ortopedii i traumatologii narządu ruchu, albo lekarza specjalisty w dziedzinie chirurgii dziecięcej.

Praca w Poradni Wad Postawy, w godzinach popołudniowych. Zapraszamy również do współpracy lekarzy emerytów.

Kontakt pod nr tel. 602 228 932.

Samorządowy Zespół Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku zatrudni

- lekarza medycyny rodzinnej,
- medycyny ogólnej lub internistę.

Osoby zainteresowane podjęciem pracy proszone są o kontakt telefoniczny pod numerem tel. kom. 722-111-822.

NZOZ GRACA-MED w Sobkowie przyjmie do pracy w POZ lekarza na godzinę.

Kontakt pod nr tel. 505 015 781

GZOZ w Waśniowie zatrudni na cały etat lub część etatu lekarza medycyny rodzinnej, ogólnej, lekarza internistę oraz pediatrę.

Oferujemy bardzo dobre warunki pracy i płacy.

Kontakt telefoniczny z kierownikiem tel. 506 639 659.

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Szydłowie ul. Wschodnia 23, zatrudni lekarzy do pracy w Nocnej Pomocy Lekarskiej – praca od poniedziałku do piątku w godz. 18.00-8.00 oraz niedziele, święta i dni ustawowo wolne od pracy całodobowo. Warunki zatrudnienia i wynagrodzenia – do uzgodnienia.

Dodatkowe informacje pod numerami telefonów: 48/6170300; 48/6171442; 601501923.

Nowo otwarty podmiot leczniczy w centrum Starachowic zatrudni lekarza dentystę.

Praca w nowoczesnie wyposażonym prywatnym podmiocie leczniczym w centrum miasta Starachowice.

Kontakt pod nr tel. 602 376 640 lub 600 001 333 (www.eldent.org).

Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach poszukuje kandydatów do pracy na stanowisku:

- specjalisty fizjoterapeuty,
- wymagania: wykształcenie wyższe w zakresie fizjoterapii, tytuł specjalisty w dziedzinie fizjoterapii, pożądane kursy: PNF, McKenzie oraz terapii manualnej.
- fizjoterapeuty do pracy w Ośrodku Rehabilitacji Diennej dla Dzieci.

Wymagania: wykształcenie wyższe w zakresie fizjoterapii, kursy w zakresie metod neurofizjologicznych: NDT-Bobath, Vojty, Si

Oferujemy atrakcyjne warunki zatrudnienia.

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt pod nr tel. 41-273 91 13; 41-273 91 88 lub na adres e-mail: info@szpital.starachowice.pl.

VITA Centrum Zdrowia w Starachowicach poszukuje do współpracy specjalistę w dziedzinie fizjoterapii.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny 41-333-64-51 lub osobiście w siedzibie VITA Centrum Zdrowia Starachowice ul. Borkowskiego 1, pokój 201 II piętro.

M-GSPZOZ w Osieku (woj. świętokrzyskie) zatrudni lekarza stomatologa.

Kontakt pod nr tel. 15-867-12-12 lub 604978196.

Przychodnia Stomatologiczna DENTIS Olgowicz Wioletta w Busku-Zdroju zatrudni lekarza dentystę w ramach umowy o pracę w ramach kontraktu NFZ oraz prywatnie.

Kontakt pod nr tel 608-774-260.

Przychodnia „Zdrowie”, Końskie ul. Zamkowa 21 zatrudni lekarzy do pracy w POZ.

Bardzo dobre warunki pracy i płacy.

Kontakt tel. 601278824.

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Falkowie zatrudni lekarzy

- pediatra,
- internista lekarz rodzinny do pracy w POZ. Oferujemy atrakcyjne warunki pracy i płacy.

Kontakt pon nr tel. 502 353 075.

Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie ul. Żeromskiego 28, 29-100 Włoszczowa, zatrudni od zaraz:

- lekarza anestezjologa
- lekarza med. ratunkowej (możliwość stanowiska kierowniczego)
- lekarza specjalistę chorób wewnętrznych lub osobę chcącą specjalizować się w tej dziedzinie (rezydentura lub w ramach etatu)
- lekarzy rezydentów – ginekologia i położnictwo

Zapewniamy korzystne warunki pracy i płacy. Telefon: 41-388-38-00 41-388-37-71, e-mail: kadry@zozwloszczowa.pl.

Centrum Terapii Nerwic w Mosznej Sp. z o.o. poszukuje lekarza specjalistę psychiatrę lub lekarza w trakcie specjalizacji w dziedzinie psychiatrii. Możliwość zakwaterowania. W przypadku przyjazdu na rozmowę o pracę zapewniamy nocleg gratis. Telefon kontaktowy 660 705 488.

NZOZ Optimed Specjalistyczna Po- radnia Okulistyczna w Radomiu zatrudni do pracy w swoich placówkach specjalistów chorób oczu. Tel. 501-066-919, e-mail: nzo.optimed@gmail.com.

WYNAJMĘ / SPRZEDAM

Wynajmę lub sprzedam gabinet stomatologiczny w centrum Kielc.

Kontakt tel. 502 375 334.

OFERTA SPECJALNA DLA LEKARZY

JUŻ OD **99 900** PLN

MIESIĘCZNA RATA LEASINGU **SMARTPLAN** JUŻ OD **560** ZŁ NETTO



Prezentacja i jazdy testowe
na terenie woj. świętokrzyskiego
Toyota Kielce, ul. Radomska 168
tel. 696 490 786

 **LEXUS** BUSINESS
SMARTPLAN

Lexus-Romanowski.pl

PODWÓJNA MOC HYBRYDY

 **LEXUS**
creating amazing

Ceny oraz raty specjalne obowiązują do wyczerpania zapasów. Podana cena oraz rata nie dotyczą modeli przedstawionych na zdjęciach. Szczegóły u autoryzowanych dilerów Lexusa.